
1 
 

 

  
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВЕРХОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 29.01.2026 года                 № 14   

                                                     с. Верхоречье 
 

Об утверждении Плана нормотворческой 

деятельности Верхореченского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым 

на 1 полугодие 2026 года. 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования 

Верхореченское сельское поселение, в целях организации надлежащей работы по 

разработке и принятию нормативно-правовых актов Администрацией 

Верхореченского сельского поселения, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить План нормотворческой деятельности Верхореченского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 1 полугодие 2026 года 

согласно приложению. 

2. Обнародовать настоящее постановление на Информационном стенде в 

административном здании администрации Верхореченского сельского поселения по 

адресу: с. Верхоречье, ул. Советская, 10. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Председатель Верхореченского сельского совета - 

глава администрации  

Верхореченского сельского поселения                                               К.Н. Османова 

 

 

 

 



2 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

Утверждено  

постановлением администрации  

Верхореченского сельского поселения  

Бахчисарайского района Республики Крым 

 от 29.01.2026 года № 14 
 

ПЛАН 

НОРМОТВОРЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

  ВЕРХОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

НА 1 полугодие 2026 ГОДА 
 

№п/п Наименование нормативно-правового акта Исполнители Сроки 

исполнения 

1. Проект решения «О внесении изменений в 

Устав муниципального образования 

Верхореченского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики 

Крым» 

Верхореченский 

сельский совет 

По мере 

необходимости 

Январь-Июнь 

 2026г 

2. Проект решения " О внесении изменений в 

решение № 18 от 28.11.2024г «Об 

утверждении Положения о порядке 

определения размера арендной платы, 

платы за установление сервитута, в том 

числе публичного, платы за проведение 

перераспределения земельных участков, 

размера цены продажи, размера рыночной 

стоимости земельных участков при выкупе 

земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности 

муниципального образования 

Верхореченское сельское поселение;" 

Верхореченский 

сельский совет  

По мере 

необходимости 

Январь- июнь 

2026г 

3. Проект решения "О внесении изменений в 

Положение о муниципальной службе 

Верхореченского сельского поселения 

Бахчисарайского района, утвержденное 

решением Верхореченского сельского 

совета от 21.11.2014 г. № 33" 

 

 

 

Верхореченский 

сельский совет 

 

По мере 

необходимости 

 

Январь-июнь 

2025г 

4 Проект решения О внесении изменений в 

решение Верхореченского сельского совета 

Бахчисарайского района Республики Крым 

от 23.12.2025 года № 58 «О бюджете 

муниципального образования 

Верхореченское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым 

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 

годов» 

 

 

 

Верхореченский 

сельский совет 

 

По мере 

необходимости  

Январь-июнь 

2026г.  



3 
 

5 Проект решения «Об утверждении 

Положения о муниципальном жилищном 

контроле на территории Верхореченского 

сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым» 

 

 

 

 

Верхореченский 

сельский совет 

 

По мере 

необходимости  

Январь-июнь 

2026г.  

6 Проект решения «Об утверждении 

Положения о муниципальном контроле в 

сфере благоустройства в Верхореченском 

сельском поселении Бахчисарайского 

района Республики Крым» 

 

 

 

 

Верхореченский 

сельский совет 

 

По мере 

необходимости  

Январь-июнь 

2026г.  

7. Внесение изменений в нормативно-

правовые акты Верхореченского сельского 

совета  

 

 

 

Верхореченский 

сельский совет 

 

По мере 

необходимости  

Январь-июнь 

2026г.  

 

В сфере предоставления муниципальных услуг, иные  

8. Внесение изменений в нормативно-

правовые акты администрации 

Верхореченского сельского поселения 

Администрация 

Верхореченского  

сельского поселения 

Верхореченский 

сельский совет 

По мере 

необходимости  

Январь-июнь 

2026г 

9. Проект постановления «Заключение, 

расторжение, изменение договоров найма 

жилого помещения специализированного 

жилищного фонда» на территории 

Администрация 

Верхореченского  

сельского поселения 

Верхореченский 

сельский совет 

По мере 

необходимости  

Январь-март 

 2026г 

10. Проект постановления «Предоставление 

земельного участка, находящегося в 

муниципальной собственности, 

гражданину или юридическому лицу в 

собственность бесплатно» 

 

Администрация 

Верхореченского  

сельского поселения 

 

 

По мере 

необходимости  

Январь-март 

2026г 

11. О внесении изменений в Постановление 

№150 от 29.05.2023г. Об утверждении 

административного регламента 

предоставления муниципальной услуги 

 

Администрация 

Верхореченского  

сельского поселения 

 

 

Январь-

февраль 

 2026г 



4 
 

«Перевод жилого помещения в нежилое 

помещение и нежилого помещения в жилое 

помещение» 

 

12. О внесении изменений в 

Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги 

«Постановка на учет льготной категории 

граждан в целях предоставления 

земельного участка бесплатно в 

собственность или аренду, для 

индивидуального жилищного 

строительства, ведения личного подсобного 

хозяйства, садоводства для собственных 

нужд», утвержденный постановлением 

администрации Верхореченского сельского 

поселения от 02.04.2021 г. № 58 

Администрация 

Верхореченского  

сельского поселения 

 

 

Январь-

февраль 

 2026г 

 О внесении изменений в 

Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги 

«Выдача разрешения на использование 

земель или земельного участка, которые 

находятся в муниципальной собственности, 

без предоставления земельных участков и 

установления сервитута, публичного 

сервитута» на территории Верхореченского 

сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым от 18.06.2024 

№114» 

Администрация 

Верхореченского  

сельского поселения 

 

Январь-

февраль 

 2026г 

Иные  

13. О внесении изменений в Правила 

благоустройства на территории 

муниципального образования 

Верхореченское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики 

Крым, принятые решением 

Верхореченского сельского совета от 

18.12.2017 № 342 

 

Верхореченский 

сельский совет  

 

По мере 

необходимости  

Январь-июнь 

2026г 

 


